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REEMPLAZA DECRETO EXENTO
HACIENDA N°1.179 DE 27.12.2010
QUE APRUEBA PRESUPUESTO DE
CAJA'Y ESTADO DE RESULTADOS
DE LA EMPRESA DE TRANSPORTE
DE PASAJEROS METRO S.A PARA
EL ANC 2011

3QBIC 201

EXENTON® 1 7137

T ——
MINISTE&O DE HACIENDA

VISTOS!: El articulo 11° de fa Ley N°®18.196; el articulo 3°
de 1a Ley N°19.880; los Decretos Exentos de Hacienda N° 724 del
e oep 2001, N°811 y N°1.179 ambos def 2010

DECRETO

I. REEMPLAZASE el punto I. del Decreto Exento Hacienda N®1.179
supper | del 27/12/2010 que aprueba el presupuesto de caja para el afio
2011 de Ia "Empresa de Transporte de Pasajeros Metro S.A. -
, en 1os siguientes términos:
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EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJERQS METRO S.A.

PRESUPUESTO DE CAJA 2011 - PROGRAMA Q1
SUBT. ITEM ASIG, DENOMINACION Millones de $
INGRESOS 499.314,1
01 INGRESOS DE OPERACION 227.890,0
01 Ventas de Bienes y Servicios 213.856,0
G2 Canon y/o Peaje 14.034,¢
02 RENTA DE INVERSIONES 25,0
04 VENTA DE ACTIVCS 102.092,0
42 Artives Financieros 102.092,0
05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 3640
52 Préstamos al Persanal 350,0
e TRANSFERENCIAS 33.796,1
62 Det Sector Pablics 33.790,1
o4 Gtras - Aparte Programa 02 33.790,1
a7 OTROS INGRESOS 183,0
79 Otros 183,0
08 ENDEUDAMIENTO 134.634,0
82 Préstamos Externos 23.170,0
002 Largo Plazo 23.170,0
83 Colocacion de Valores 111.464,0
0a1 Iatarnas 111.464,0
i1 SALDO INICIAL DE CAJA 340,0
GASTOS 429,314.1
21 GASTOS EN PERSONAL (1) 42.897,1
23 BIENES ¥ SERVICIOS PARA PRODUCCION 94.596,1
24 DESAHUCIOS £ INDEMNIZACIONES 43G,0
30 Anticipos, Finiquitos y Otros 430,0
001 Finiquitos de Cargo de la Institucion 430,0
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 55.763,8
34 Transferencias al Sectar Fisco 4.333,0
035 Qtros Impuestos 4.333,0
37 De Empresas Publicas 51.436,8
Metro - Programa 02 51.436,8
26 INTERESES Y OTROS GASTOS FINANCIEROS 48.261,0
40 Intereses de ta Deuda Interna 37.993,0
002 Deuda no Fiscal 37.993,0
41 intereses de la Deuda Externa 9.743,0
42 Gastos Financieros 525,0
31 INVERSION REAL {2) 8.135,5
55 Proyectos de Inversicn 8.135.5
32 INVERSION FINANCIERA 83.526,6
80 Compra de Titulos v Valores 83.166,6
81 Prestamos ai Persgnal 360,0
50 AMORTIZACIONES 165.337,0
91 Amoitizaciones Internas Deuda no Fiscal 165.337,0
0462 Largo Plazg 165.337,0
S0 SALDO FINAL DE CAJA 361,0

GLOSAS;

(1): Detacidn Maxima de Personal :3.362

(2): Para realizar los gastos en este subtitulo, es requisito indispensable que los estudias

v/0 proyectos de inversién cuenten con |a recomendacidn técnico-econcmica del Ministario de Desarratio
Scaal y con la identificacign por decreto exente conjunto conforme o establece Ley N°18.482 Art. 24°
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IL.- REEMPLAZASE el punto I1. del Decreto Exento Hacienda N°1.17
Estado de Resultados para el afio 2011 de ia

siguiente:
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9 del 27/12/2010 que aprueba el
“"Empresa de Transporte de Pasajeros S.A.", por el

EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJERSO METRO S.A

ESTADO DE RESULTADOS 2011

Denominacion

ingreso ordinarics, Total

Gastos en personal

Depreciacion y amortizaciones

Otras gastos varios de operacidn
Ingresos financiercs

Costos financieros

Diferencia de cambio

Resultado por unidad de reajuste

Gtros ingresos distintos de la cperacion
Otros gastos distintos de la operacién

Ganancdias, antes de impuestos

Ganancia (Pérdida)

Millones de $

227.698,0
-48.125,0
-69.972,0
-98.572,0
10.570,0
-41.755,0
-44.716,0
-24.113,0
2.831,0
-3.731,0

-89.484,0

-89.484,0
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~ III.--REEMPLAZASE ¢l punto III. del Decreto Exento Hacienda N°1.179 del 27/12/201 0 que aprueba el
Presupuesto de Caja para el afio 2011 de la "Empresa de Trasporte de Pasajeros S.A.- Programa

02", por el siguiente:
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25

31

90
GLOSAS:

(1}: Para realizar los gastos en este subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversion cuenten con la recomendacion técnico-econdmica del Ministerio de Desarrollo Social
y con la identificacidn por decreto exento conjunto conforme lo establece Ley N°1B.482 Art. 24°

62

63

37

42

55

003

001

002

001

TRANSFERENCIAS

Dei Sector Publico

Aporte Fiscal - Ley de Presupuestos
De Empresas Pablicas

Metro - Programa 01
ENDEUDAMIENTO

Préstamos Externos

L.argo Plazo

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTQS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias de Empresa Publicas

Metro - Programa 01

INTERESES Y OTROS GASTOS FINANCIEROS
Interese de ta Deuda Externa

Gastos Financieros

INVERSTON REAL (1)

Proyectos de Inversion

SALDO FINAL DE CAJA

Miliones de §

162,539.2

138.717,2
87.280,4
87.280,4
51.436,8
51.436,8

17.539,0

17.539,0

17.539,0

6283,0

162.539,2

33.790,1
33.790,1
33.790,1

216,0

4,0

212,0
128.333,1
128.333,1
200,0
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ANOTESE Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
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M\ﬂ - MONTES
inistro de Economia, Fomento

; Lo qua transcribe a usted para su corocimiento

Saluda Atte. g usted

N DELPIANG RUIZ-TAGLE
Subsdcratario da Haclanda subrogante

EDRO ERRAZURIZ DOMINGUEZ
) Mmlstro de Transportes y
Telecomunicaciones ~
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